
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2003 - Deliberazione N. 734 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Manifestazione fieristica denominata “33° 
Edizione di Expo Vacanze, Salone del Turismo Internazionale” - Bari 26-30/3/2003. Integrazione 
programma promozionale 2003. 

 
omissis 

PREMESSO 
che la Regione Campania, con L.R. 29 marzo 1984 n. 24, adotta un programma annuale di interventi 

promozionali indirizzati alla sollecitazione della domanda turistica nazionale ed internazionale, con 
particolare riferimento all’esigenza di potenziare le presenze turistiche anche nei periodi di bassa e media 
stagione; 

che in attuazione del programma promozionale di cui all’art. 2 della predetta L.R. 24/84 la Giunta 
Regionale, con delibera 6456 del 30 dicembre 2002, ha individuato le iniziative di promozione 
commerciale e turistica per l’anno 2003; 

CONSIDERATO 
che nel periodo dal 26 al 30 marzo 2003 avrà luogo, in Bari, la 33^ edizione di Expovacanze, Salone 

del Turismo Internazionale a cui prenderanno parte i maggiori Buyers provenienti dall’Europa, dal 
Giappone, dal Canada e dagli Stati Uniti, nonché Agenti di Viaggio, responsabili di Cral e Tours Operators; 

che il grande successo ottenuto dalla manifestazione in questione, nelle passate edizioni, testimonia 
la grande vitalità del Mezzogiorno e la sua capacità di affermarsi in eventi di rilevanza internazionale a 
sostegno della promozione turistica in Italia ed all’Estero, con particolare riguardo ai Paesi del 
Mediterraneo; 

che l’edizione del 2003 prevede nel proprio ambito l’organizzazione, oltre che della 3^ Borsa Turistica 
del Levante anche di nuove manifestazioni quali il “Mediterre”, 1^ Fiera dei Parchi del Mediterraneo, con 
la partecipazione di  Enti, Istituzioni Scientifiche, Imprese ed Associazioni che operano nella 
conservazione della natura del bacino mediterraneo, oltre un ,ricco programma di convegni, eventi 
culturali, seminari e saloni dedicati al turismo nautico ed al Plein Air; 

RITENUTO 
che la partecipazione della Regione Campania rappresenta una notevole opportunità sia per la 

promozione turistica della nostra Regione che per la costruzione di rapporti interistituzionali; 
che la partecipazione a tale manifestazione, pur non prevista nell’elenco di cui alla delibera di G.R. 

6456/02, può essere acconsentita attingendo, affidando l’organizzazione della stessa all’EPT di Avellino 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 
- di integrare il programma promozionale 2003, di cui all’art.2 della L.R. 24/84 con la. manifestazione 

fieristica denominata “33^ edizione di Expovacanze, Salone del Turismo Internazionale” che si terrà in 
Bari dal 26 al 30 marzo 2003; 

- di individuare l’E.P.T, di Avellino quale ente delegato alla organizzazione “della manifestazione; 
- di inviare il presente atto, ad avvenuta approvazione, al Settore Sviluppo e Promozione del Turismo 

ed al BURC. 
 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 

 
 


